



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00014.20250804/0002-20

Aos um dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, LAIRTO VIEIRA DA SILVA, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO do(a) Sec. Mun. de Desenv. Econômico, Trabalho e Turismo, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.08.26.01, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	NOTEBOOK	Lenovo	6,00	Unidade	3.071,67	3.030,00	18.180,00
2	IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNCIONAL	CANON	2,00	Unidade	1.447,09	1.400,00	2.800,00
3	MONITOR	BRAZIL PC	1,00	Unidade	843,26	800,00	800,00
4	TECLADO	GOLDENTEC	8,00	Unidade	48,00	45,00	360,00
5	MOUSE	GOLDENTEC	8,00	Unidade	20,62	18,00	144,00
6	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO	MULTILASER	3,00	Unidade	153,18	140,00	420,00
7	FORTE ATX	Fortrek	2,00	Unidade	294,33	260,00	520,00
8	CABO DE REDE	condutti	600,00	Metro	3,33	3,00	1.800,00
9	PLACA MÃE	GOLDENTEC	2,00	Unidade	478,27	450,00	900,00
10	MEMÓRIA RAM DDR4	GOLDENTEC	4,00	Unidade	265,79	250,00	1.000,00
11	SSD	ALLTEK	5,00	Unidade	239,60	220,00	1.100,00
12	SWITCH	INTELBRAS	2,00	Unidade	275,67	250,00	500,00
13	ROTEADOR	TP-LINK	3,00	Unidade	499,99	490,00	1.470,00
14	ARMÁRIO EM AÇO	Rivel	1,00	Unidade	1.444,90	1.400,00	1.400,00
15	ARMÁRIO SEMIABERTO	Rivel	2,00	Unidade	1.402,41	1.390,00	2.780,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
21/9/2025
FLS ANO
PIQUET CARNEIRO



16	BATERIA PARA NOBREAK	PIONEIRO	2,00	Unidade	169,09	160,00	320,00
17	SMARTPHONE	motorola	2,00	Unidade	1.486,31	1.400,00	2.800,00
18	SMART TV	philco	1,00	Unidade	2.180,00	2.100,00	2.100,00
19	GELADEIRA 342L	consul	1,00	Unidade	3.543,33	3.500,00	3.500,00
20	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIRELESS	CANON	1,00	Unidade	3.884,69	3.850,00	3.850,00
21	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO	ulanzi	2,00	Unidade	308,68	300,00	600,00
22	CADEIRA ESTEIRINHA PRESIDENTE	OTELLO	1,00	Unidade	1.549,07	1.500,00	1.500,00
23	CADEIRA ESTEIRINHA DIRETOR	OTELLO	1,00	Unidade	1.134,75	1.100,00	1.100,00
24	LONGARINA 3 LUGARES	RIVEL	3,00	Unidade	1.369,67	1.300,00	3.900,00
25	CONJUNTO DE LIXEIRAS	csc	1,00	Unidade	1.088,86	1.070,00	1.070,00
26	TINTA PARA IMPRESSORA	masterprint	20,00	Unidade	36,94	35,00	700,00
27	TABLET	SAMSUNG	1,00	Unidade	4.422,33	4.400,00	4.400,00
VALOR TOTAL							60.014,00

Homologado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 60.014,00 (sessenta mil e catorze reais), em 01/09/2025.

assinado eletronicamente

Lairto Vieira Da Silva

**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, TRABALHO E TURISMO
MATRICULA Nº 035.004.263-28**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
27/2/2025
FLS ANO
9